

計画素案の修正箇所

①令和5年10月27日の介護保険事業運営委員会の素案からの変更箇所

ページ	変更内容
共通	文章中、 <ul style="list-style-type: none"> ・「取り組み」「取組み」については「取組」に統一。 ・「介護支援専門員」は初回のみ「介護支援専門員（ケアマネジャー）」とし、その他は「ケアマネジャー」に統一。 ・「島本町生活支援体制整備協議体」は初回のみ「島本町生活支援体制整備協議体（ささえ愛ネットワーク）」とし、その他は「ささえ愛ネットワーク」に統一。
9 ページ	6行目の「令和4年度」を「令和4年」に修正。
15 ページ	図表：介護度3区分別要支援者・要介護者数及び事業対象者の推移と伸び率 →令和2年度と令和3年度の人数が事務事業成果報告書と相違していたため修正。
18 ページ ～20 ページ	「3-1 保健事業」を記載。
30 ページ	図表：所得段階別の介護保険料 →年額保険料が第7期計画の数字であったので、第8期計画時のものに修正。
78 ページ	基本目標(2)の「エ 社会参加の促進」を「エ 生きがいつくり支援と社会参加の促進」に修正。

②事前送付資料からの変更箇所

ページ	変更内容
15 ページ	図表：介護度3区分別要支援者・要介護者数及び事業対象者の推移と伸び率 →令和2年度と令和3年度の「軽度者」「中度者」「重度者」の内訳人数に相違があったので修正。
22 ページ	図表中「※」の記載箇所を一部修正。
38 ページ	図表中「※」の記載箇所を一部修正。
43 ページ	基本目標2の表題の（ ）中「新オレンジプランの推進」を「認知症施策推進大綱に基づく認知症施策の推進」に修正。併せて欄外の新オレンジプランの注釈を削除。 →以降の注釈の番号も併せて変更。
75 ページ	(3)の「認知症予防を推進するとともに」を「認知症予防を推進するとともに」に修正。
85 ページ	(エ) 消費者被害の防止の本文中3行目及び7行目の「担当部署」を「担当部局」に修正。
91 ページ	「エ 社会参加の促進」を「エ 生きがいつくり支援と社会参加の促進」に修正。
93 ページ	オの(ア)の2行目に「都市計画課」とあったものを「住宅施策の担当部局」に修正。

(参考資料2-3)

99 ページ	アの(ア)の8行目の「や、第9期計画に合わせての制度改正で予定されている訪問系サービスと通所系サービスの組み合わせによる新たな複合型在宅サービス」という文章を削除。 →12月6日付けで第9期計画での新たな複合型住宅サービスの創設は見送られることになる旨の情報提供が大阪府よりあったため。
102 ページ	5行目の「加えて、」のあとに「介護現場におけるICTの活用や」を追加。
105 ページ	中段より下の「在宅医療と介護の連携を担うコーディネーター配置」の単位数「か所数」を「配置か所数」に修正。